
Centrum tělesné výchovy a sportu 
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:   Bc. Martin Hes 

Studijní obor:   PPP 

Téma diplomové práce:  Úrazy dolních končetin, jejich prevence a terapie s využitím 

excentrické kontrakce u profesionálních hráčů fotbalu 

Typ diplomové práce  výzkumný 

 metodický 

 výukové médium (videopořad apod.) 

 kompilační  

 projektový 

Oponent práce: doc. PaedDr. Jaromír Votík, CSc.  

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N 
A) Definování cílů a úkolů práce      

B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, 

 formulace vědecké otázky      

C) Metodický postup vypracování      

D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika)      

E) Práce s odbornou literaturou (citace)      

F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem      

G) Závěry a jejich formulace      

H) Splnění cílů práce      

I) Formální zpracování práce      

J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování      

K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)      

L) Grafická stránka práce      

M) Celkový dojem z práce      
 

Vzhledem k uvedeným skutečnostem  doporučuji  předloženou práci k obhajobě před státní 

komisí. 

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:  výborně 

 velmi dobře 

 dobře 

 nevyhovující 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

Autor v teoretické části přehledně definuje pojmy týkající se funkčních svalových poruch a 

strukturálních poškození svalů z hlediska lokalizace a vzniku poranění. Tuto část i 

následující popis fyziologie excetrické svalové kontrakce a možnosti její využití v prevenci 

a terapii opírá o zahraniční informační zdroje. Vzhledem k opakovanému odevzdání 

diplomové práce ji autor vhodně doplnil o výsledky sledování hráčů konkurenčního týmu. 

Orientaci v problému také potvrzuje definováním limitů své studie a vhodně 

formulovanými doporučeními pro prevenci a rehabilitaci svalových zranění 

profesionálních hráčů fotbalu.   
 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 

1) Definujte proměnné, které mohly ovlivnit výsledky Vašeho šetření.  

2) Byl obsah a struktura intervenčních tréninkových jednotek identický nebo existovalo 

více variant např. z hlediska období celoročního tréninkového cyklu? Pokud ano, 

vysvětlete a zdůvodněte.  

3) Popište konkrétní příklad modelu intervenční tréninkové jednotky.  
 

V Plzni, dne 2. 6. 2023 ………………………….. 

 podpis oponenta práce 


